
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Den xx-xx-xx blev jag uppringd av NN vid Länsstyrelsen i länet X.
Han hade i sin tur fått ett telefonsamtal från en privatperson,
XX, som hade en så kallad RDS-mottagare monterad i sitt hem.
Batterieliminatorn till mottagaren hade börjat lukta som av
brinnande plast. Vid närmare besiktning såg han att den hade
smältskador. NN befarade att händelsen eventuellt kunde upprepas
och var därför angelägen att åtgärder skulle vidtas för att noga
undersöka omständigheterna. Han skulle se till att den skadade
eliminatorn skulle skickas till centralförrådet i X-stad. I övrigt
överlämnade han ärendet till Räddningsverket i Karlstad via mig.

ÅTGÄRDER; UNDERSÖKNING 
Min första åtgärd blev att per telefon tala med vår brandutredare YY
i Z-stad. Han lovade att ta kontakt med XX och göra upp om ett
besök på platsen för att närmare dokumentera tillbudet. Därefter
ringde jag upp förrådet i X-stad och förvarnade om vad som var på
gång. Blev hänvisad till Per Andersson, TLS i Karlstad. Men enligt
växeln är han på semester hela juli månad och gick därför inte att nå.
Jag snackade med Björn Albinsson och informerade honom om
ärendet. Samma dag pratade jag med Barbro Nord på SKL. Hon
kände inte till någon brunnen batterieliminator men hade tidigare vid
något tillfälle sett några med värmeskadade höljen. Ett par
dagar senare skulle SKL skulle stänga för semester...

Som framgår av en artikel under "Erfarenheter" i Sirenen nummer
31-99 är det inte ovanligt med brandtillbud i mindre transformatorer
av olika slag. Oftast blir det bara rökutveckling och mindre
smältskador, men vid minst ett tillfälle har det uppstått brand
med lågor. Jag har faktiskt aldrig hört talas om något fall då en
batterieliminator har vållat en "riktig" brand. Eftersom den
nu aktuella batterieliminatorn har tillhandahållits av Räddningsverket
är det av extra stor vikt att den inte är behäftad med något systemfel
som kan vålla brand eller annan skada. Först en månad senare fick
jag tag i den värmeskadade batterieliminatorn. Den låg då i mitt
postfack i Karlstad. Jag fotograferade den och undersökte den
externt. Därefter skickades den till SKL för mera noggrann
undersökning.


